
令和８年２月２６日

保護者各位

宮古島市立北小学校

校 長 呉屋 武志

【公印省略】

下校時刻変更のお知らせ

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育活動に対し深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、国・県からは「教職員の働き方改革」において持ち帰り業務を減らす等、適

切な業務量の改善が求められているところです。これに鑑み、本校では学期末におい

て「成績処理週間」を設定し、教職員の勤務時間適正化に向けた取り組みを推進して

おります。

つきましては、「成績処理週間」に伴い、児童の下校時刻が下記のとおり変更にな

ります。

また、３月１８日は卒業式のため、６年生は式典終了後にそのまま下校となります。

給食はございませんので、あらかじめご了承ください。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．成績処理週間 令和８年３月１２日（木）～３月１８日（水）

２．下校時刻 １３時１０分ごろ（全学年４校時授業 給食後下校）

※３月１８日(水)：６年生のみ給食なし

※ お迎えする方は、「学校敷地内車両乗り入れ禁止」へのご協力よろしく

お願いいたします。

※ 学童等への連絡は、各家庭でお願いいたします。


